Liber

possidet defensionem ista etiam ad reum suarum cōsernationē. nec vallet ut viri quod alij arguit quod intendere alium occidere est dictamen nature. **D**omini quod huius est si per se intendat. **S**i in huius casu non intendit nullum quod accidens: si non possit aliam vitam suam vel res suas suare: ad quod querationem quod se dirigat intentio sua quod per ipsum ex hoc quod declinat duellum quod tu potes ad conservatum nem vite proprie et reum suarum magis icliat nam propter quod argumentum quod est ad oppositum. **S**ed autem additum est et perceptum divinum dicendum quod perceptum divinum quod est.

Non occides intelligit de occisiōne innocentium appellās atque in huius casu non est innocens nec per nos iste se defendet de mandato et voluntate indicūt non vir peccare: marie pro sine vita trinitate: dicitur tamen isti quod Iacob appellat in duello in huius casu excusat a peccato appellās tamen et index auctoritatem vel iniuriam perstans super peccatum mortaliter. **S**i quia multi principes sciente vite: et quod bonorum pectorum vrebamur aliqui duella sustinuerunt seu processerunt ut beatus Ludovicus rex fracie karolus magnus et pates alij: et archiepiscopi et episcopi in iusticia ipsorum habentes non dum duella defendantur in iuri casu a iudicibus non permitti. ut propter quod aliqui nobiles habent iter se guerram quam non mouent ex longa cōsernitione quod suis superiorē habent: ut in plurimis terris et regnis: et ex hoc unus vastat terram alterius ferro et igne: in quo subditus qui sunt innocentes in rebus et corporibus multipliciter affliguntur: et aliqui continguntur quod unus coram superiori principe provocat alium ad duellum: et alii statim recipit absque ulla recusatione. **S**i index in tali casu probabiliter videat quod predicta vastatio subditorum innocentium per duellum istud debeat terminari non vir peccare tale duellum permittendo: quod ei qui habent curam alii cuiusmodi cōstatatis licitum est minora mala permittere ad evitandum maiora: sicut licite permittunt meretrices in cinctarib; ne oīa turbent libidinib; ut eccliesi dicit Augustinus. Sic atque etiam in proposito: ut perdictum et eadem ratione non vir etiam de ignobilibus guerras administrare non potest: in aliis casu ut sic per hoc quod nullum posset alius provocare aut duellum multipliciter homicidia occultata in terra eo quod homicide tales non timerent ad duellum ab aliquo provocari: in tali casu non vir illicitum principi aliqui duella permittere ut homicidia cessent quod sunt maiora mala. huic at dicto non concordare dicitur. de agno in sua summa ybi dicitur quod non in

duello non expectas alios enim intraculosus sic est proposito ut ex sancto dicitur: nunc tale duellum appropinquet ad cōdeos rōez sororū sortib; at licitum est unde in plumbis casib; ut ipse ibidē dicitur. **A**ldī p̄mū argumentū de dō p̄z solutio ex p̄dicitur. **D**icit argumentū alterius opposite p̄t p̄t dici quod non dat linea occidēdi innocētem in casib; p̄dicitur quod nullum duellatum p̄dicto modo est imunis a culpa eo quod voluntarie ponunt se ad hoc premissis alijs vijs fīm ordinē iurū. **H**ic dicitur ad expōnes līre reuertamus. **P**otius dūta sunt rōe. **H**ic describit ipsi dō p̄fici p̄ bellū ab eo periculū dī. **Q**uod ego fūtu⁹ vadā. p̄stant. n. se obtulit p̄p̄t reuelationē dei libi scāz ut p̄dictū ē: huius quod saul nobebat ei cōcedē eo quod timebat ne vinceret quod adhuc erat iuvēs in etate nec videbatur ad robur viri puenisse. **I**o dō bellū desiderans declarat suā fortitudine et audacia dī. **R**ecitebat seruus tu⁹ gregem et veniebat leo vel ursus et tollebat arietem de medio gregi: et p̄sequiebar eos et p̄cutiebam quod eruebam de ore eorum. **E**t illi p̄surgebant aduersus me et apprehendebam mentem eorum et suffocabam interficiebam quod eos. **M**ā et leonem et ursus in terfeci ego seruus tu⁹. **E**rit igitur et philisteus hincircumcisus quasi unus ex eis. **N**unc vadam et auferam obprobrium populi. **Q**uoniam quis est iste philisteus incircumcisus: quod ausus est maledicē exercitui dī et viuentis. **E**t ait dauid. **B**o minus quod eripuit me de manu leonis et de manu ursi ipse me liberabit de manu philistei huius. **E**rit autem dauid ad philisteum. **T**u venis ad me cum baculo: **E**t maledixit philisteus dauid in diuis suis. **V**ixit ad dō. **E**leni ad me et dabo carnes tuas volatilibus celi et bestiis terre. **V**ixit autem dauid ad philisteum. **T**u venis ad me cum gladio et hasta et clipeo.

Saул dauid vestimentis suis et iposuit galeam eream super caput eius et vestiuit eum lorica. **A**ccinctusque dauid gladio eius super vestem suam: cepit testam armam et posset icedere. **N**on enim habebat p̄suetudinem. **V**ixitque dauid ad saul. **N**on possum sic incedere quod non usum habeo. Et depositus est ea. **E**t tulit baculum suum quemque super habebat in manibus: et elegit sibi quoniam lymphidissimos lapides de torrente: et misit eos in perā pastoralē quam habebat secum et fundam manu tulit: et processit aduersus philisteum. **I**bat autem philisteus incedens et appropinquans aduersus dauid: et armiger eius aī eum. **C**ūque isperisset eum philisteus et vidisset dauid: desperit eum. **E**rat autem dauid adolescentis rufus et pulcher aspectu: et dixit philisteus ad dauid. **M**unquid ego canis sum quod tu venis ad me cum baculo: **E**t maledixit philisteus dauid in diuis suis. **V**ixit ad dō. **E**leni ad me et dabo carnes tuas volatilibus celi et bestiis terre. **V**ixit autem dauid ad philisteum. **T**u venis ad me cum gladio et hasta et clipeo.

Non est intelligendum quod arma saul's scāp̄ suo corpe tradita fuerint dō quod ab humero et supra eminebat super totū populum ut dicitur est. **S**ed etiam illa enim arma omnino fuissent improportionata ipi dauid: et si dicatur quod propter hoc ea dimisit postea: non est vero quod dauid in dimittendo non allegauit armorum improportionē: sed in consuetudinē portādi: ut p̄t. **I**Arma igitur saul quibus dō fuit induit intelliguntur: quod erat de armamentario suo et dedit ea dauid. quod tunc eum militē fecit. **T**ercō dō cum philisteo cōgreditur quod congressus describitur. **C**ū dī. **E**t tulit baculum suum quemque super habebat in manibus. **I**lī cōsuetudinarie. **E**t elegit quoniam lymphi. lapi. i. duros et planos et rotundos sine angulis quod tales magis directe p̄p̄ciuntur et majori impetu. **A**ndē p̄cessit et cōstatater et irrepide de dei auxilio cōfidens. **B**at autem et plane. p̄p̄t pōdū. n. armorum non poterat currere: sic dō. **C**Desperit eu. reputas eum nullum momentum ad pugnandum secum. **D**uiquid can. et cōstatetur quod dō cāis quod est in armis p̄t timē baculum: non ego. cēsa patet visus ibi. **E**T uice

Regum I

nis ad me cū gladio. s. cōfidēs d̄ armis e stute tua. **E**go āt r̄. i. cōfidēs d̄ stute diuina. **G**Et da. r̄. ex b̄ p̄z q̄ h̄ diuinā fūelatōz hūerat. q̄ futur̄ ztingēs cōrīstudialit̄ p̄nūcīst. **b** Festina. r̄. p̄cē lapidē añḡ philiste? cēt sib̄ int̄mis p̄p̄inq̄: q̄ talis ic̄ fortior ē aliquitū alōge.

i. **T**ulitq̄ vñ lapi dem. **M**at. iii. dīct̄

q̄dam glo. q̄ p̄ps vi cit dyabolū trib̄ ten tationib̄: sic dō go liath trib̄ lapidibus h̄lla glo. nō est mul tū autētica: q̄ nō d̄ ibi cui? sit et iō v̄ esse q̄dā glo. mḡfalis p̄ pier q̄ ē magis ad berendū textui sacre scripture: q̄ v̄ b̄ inuere q̄ dāvid vno tm̄ lapide philisteū vicit k̄. **E**t infix⁹ ē lapis in frōte ei⁹. **D**icūt als q̄ ferz galee cessit lapidi miraculose vt̄ p̄ dici abloz rali mira dōq̄ galea sic erat facta q̄ facies erat d̄ scoopta illa p̄te exce pta q̄ opiebat lamia ferrea descendēte su per nasū. vt̄ dc̄m ē. s. **P**reualuitq̄. hic scribis ip̄l̄ dāvid tri umphus: et p̄z litera v̄sq̄ ibi m̄. **E**t edu xit eū de vagina. phi liste⁹ em̄ adhuc eum nō extrarerat: q̄ pri us cū hasta pugnare volebat: sicut faciūt milites i duellis pri us inuadēdo se cum lanceis. **N**idē tes āt philistijm r̄. diuino miraculo. **F**ugerūt. territi dinino iudicio. cetera paten v̄sq̄ ibi. **P**reualuitq̄ aut̄ dāvid caput r̄. nō tūc h̄ postea ad terredū lebusos ibi habitātes in fortalicij soritudine cōfideres. **Q**uērma v̄o eins posuit in tabernaculo. s. dñi: q̄d p̄z ex b̄ q̄d d̄. j. xxij. q̄ gladi⁹ goliath erat inuolur⁹ p̄ ephot in te plo dñi. **R**et q̄ stirpe r̄. l̄. āt dāvid suisser cū saul: vt̄ ex p̄dictis ca. xvij. tñ tūc nō cognoscebat: q̄ sic dicit d̄lug. interim barba creuerat adolescēti q̄ notabilis mutar aspe ctum faciei. p̄t etiā dīci q̄ saul ex deimonis afflictōe h̄ebat memorāz fantasias grūrbatāz t̄ impeditā a cognitione. **D**ixitq̄ abner viuit r̄. **M**odus ē iurādī: et ē sensus: si cut v̄x ē q̄ ego desidero vitā tuā: sic v̄x ē q̄ ego nō noui et accipit h̄ si p̄ nō. **N**ec mis̄ si abner non cognoscebat dāuid: q̄ erat p̄iceps milicie et sic erat occupat⁹ ē aduersari os i extremitatib̄ regni rege in domo manēte. Et dāuid adhuc cū saule parū fuerat: ita q̄ foristan abner eū ibidez non viderat. **E**t ait rex interrogā r̄. fecerat em̄ p̄cla mari q̄ filiā suā daret ei q̄ philisteū p̄cuteret: vt̄ dc̄m est. s. et ideo volebat scire si esset de bono genere: ita q̄ filia sua esset illi cōpetenter assignata. **C**ontra. r̄. vbi d̄ in postilla. Ad malop̄ sequentū itelli gentiam: h̄ querit v̄x duellū sit licitū r̄. **A**dditio.